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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

199 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af ud-

valget Pelle Dragsted (Enhedslisten). 

 
Spørgsmål nr. 199: 

”Ministeren bedes oplyse den gennemsnitlige årlige arbejdstid pr. indbygger i den 

erhvervsaktive alder i Danmark sammenlignet med hhv. de øvrige OECD-lande og 

de øvrige EU-medlemslande. I besvarelsen ønskes lagt til grund, at der ikke er tale 

om den gennemsnitlige arbejdstid for beskæftigede, men for alle indbyggere i den 

erhvervsaktive alder. ” 

 
Svar: 

Den gennemsnitlige årlige arbejdstid for beskæftigede var i 2015 1.457 timer i 

Danmark og 1.766 timer i gennemsnit i OECD–landene (jf. OECD’s opgørelse). 

Beskæftigelsesfrekvensen var i 2015 73,5 pct. i Danmark og 66,3 pct. i OECD. 

Hvis man på denne baggrund udregner den gennemsnitlige arbejdstid for hele be-

folkningen i den arbejdsdygtige alder (idet det antages, at de ikke-beskæftigede har 

en arbejdstid på nul), bliver den gennemsnitlige arbejdstid for befolkningen i den 

arbejdsdygtige alder 1.071 timer i Danmark og 1.171 timer i OECD-landene. 

 

I forhold til arbejdstiden i EU-landene er det ikke muligt at lave en tilsvarende op-

gørelse, da Eurostat opgør arbejdstiden som ugentlig arbejdstid i hoved- og bibe-

skæftigelse i stedet for den samlede årlige arbejdstid. Det kan dog nævnes, at den 

gennemsnitlige ugentlige arbejdstid i uger med fuldtidsbeskæftigelse i 2015 var 

41,4 timer i EU-landene i gennemsnit mod 39,0 timer i Danmark. 

 

En udspecificering af OECD tallene for de enkelte lande er gengivet i bilagsfigu-

rerne 1-3. 
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Som det fremgår af figurerne, har Danmark den fjerdelaveste arbejdstid blandt be-

skæftigede i OECD. Når der ses på arbejdstiden fordelt over hele befolkningen i 

den arbejdsdygtige alder, har Danmark den 11. laveste arbejdstid blandt de 35 

OECD-lande i opgørelsen. Den høje erhvervsfrekvens i Danmark kan således kun i 

begrænset omfang opveje den lave arbejdstid. 

 

Det bemærkes at de nyest tilgængelige tal pt. er de gengivne 2015-tal. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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Bilagsfigur 1. Beskæftigelsesfrekvenser, 2015 

Bilagsfigur 2. Årlig arbejdstid, 2015 
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Bilagsfigur 3. Arbejdstid fordelt på hele befolkningen i den arbejdsdygtige alder, 2015 
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